ectinara cMunicipal de carig  üi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  3 O O/ 2 2
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE O

CUMPRIMENTO DA LEI COMPLEMENTAR N° 122, DE 10 DE FEVEREIRO

DE 2022.

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de REQUERER que

Vossa Excelência, após a aprovação pelo plenário, se digne de encaminhar

ofício ao Prefeito Municipal, dele requisitando as seguintes informações:

1-) O Município de Birigui está cumprindo o que

determina a Lei Complementar n° 122/2022 no que tange à concessão das

Horas Semanais de Trabalho Pedagógico em Local de Livre Escolha (HTPL)

para as babás nível 2?

2-) Em caso de resposta afirmativa ao item "1",

apresentar os documentos que possam comprovar o cumprimento da cita Lei

Complementar.

eâmara ciKunicipal cartoi
Estado de São Paulo

3-) Em caso de resposta negativa ao item "1", por

que o referido Diploma Legal não está sendo cumprido?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 11 de agosto de 2022.

As,A.

SIDNEI MARIA RODRIGUES

DATA

1110B12022
A nh,,,,,,Alor ccon A AssmA,A, P.e sar IAX.4 €,SEaPRO htt,iezerpro.Aor lArdinsinArlarÁlgttal

SIDNEI MARIA RODRIGUES
VEREADORA